
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – EDIÇÃO SAÚDE – Ano II – Nº 19/2019 – 05 de Agosto de 2019 
 

1/7 

Ocorrência: ATESTADO COMPARECIMENTO - NT 9-2015 - ITEM 9 

Nome SIAPE Dias Início Término Origem Homologação 

ADRIANA BRANDAO CARVALHO NETA -2391026 1 02/08/2019 02/08/2019 SIGPRH Sim 

ADRIELE GONZAGA DE MOURA -2257639 1 30/07/2019 30/07/2019 SIGPRH Sim 

ADRIELE GONZAGA DE MOURA -2257639 1 25/07/2019 25/07/2019 SIGPRH Sim 

ADRIELE GONZAGA DE MOURA -2257639 1 24/07/2019 24/07/2019 SIGPRH Sim 

ADRIELE GONZAGA DE MOURA -2257639 1 23/07/2019 23/07/2019 SIGPRH Sim 

ADRIELE GONZAGA DE MOURA -2257639 1 22/07/2019 22/07/2019 SIGPRH Sim 

ALBHA DAYANA SANTOS ANDRADE -1979070 1 01/08/2019 01/08/2019 SIGPRH Sim 

ALDEMIR NUNES DA CUNHA  1 24/07/2019 24/07/2019 SIGPRH Sim 

ALINE BARBOSA DE OLIVEIRA -2323921 1 31/07/2019 31/07/2019 SIGPRH Sim 

ALINE PEREIRA DA SILVA MATOS -1760632 1 01/08/2019 01/08/2019 SIGPRH Sim 

ALINE PEREIRA DA SILVA MATOS -1760632 1 30/07/2019 30/07/2019 SIGPRH Sim 

CARLOS ANDRE OLIVEIRA DANIEL -1647576 1 09/07/2019 09/07/2019 SIGPRH Sim 

CARLOS LEANDRO DAS MERCÊS SOUZA -1576242 1 31/07/2019 31/07/2019 SIGPRH Sim 

CAROLINE SANTIAGO BARBOSA SOUZA -1870820 1 26/07/2019 26/07/2019 SIGPRH Sim 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – EDIÇÃO SAÚDE – Ano II – Nº 19/2019 – 05 de Agosto de 2019 
 

2/7 

Ocorrência: ATESTADO COMPARECIMENTO - NT 9-2015 - ITEM 9 

Nome SIAPE Dias Início Término Origem Homologação 

CHARLESSON DOS SANTOS RIBEIRO LOPES -2143212 1 31/07/2019 31/07/2019 SIGPRH Sim 

CHARLESSON DOS SANTOS RIBEIRO LOPES -2143212 1 30/07/2019 30/07/2019 SIGPRH Sim 

CHARLESSON DOS SANTOS RIBEIRO LOPES -2143212 1 24/07/2019 24/07/2019 SIGPRH Sim 

CHARLESSON DOS SANTOS RIBEIRO LOPES -2143212 1 19/06/2019 19/06/2019 SIGPRH Sim 

CRISTIANE SOUZA MAIA -1051880 1 02/08/2019 02/08/2019 SIGPRH Sim 

CRISTIANE SOUZA MAIA -1051880 1 31/07/2019 31/07/2019 SIGPRH Sim 

DEIVISSON LEÃO DO NASCIMENTO MORAIS -1556459 1 26/07/2019 26/07/2019 SIGPRH Sim 

ERICA MARIA DA PAIXAO SANTANA -2259094 1 24/07/2019 24/07/2019 SIGPRH Sim 

ERICA MARIA DA PAIXAO SANTANA -2259094 1 22/07/2019 22/07/2019 SIGPRH Sim 

ERON LEMOS PITON -1755323 1 29/07/2019 29/07/2019 SIGPRH Sim 

FREDERICO DOS SANTOS LORDELO -1075738 1 19/07/2019 19/07/2019 SIGPRH Sim 

JAIR JOSÉ PROCÓPIO DA SILVA -1253873 1 31/07/2019 31/07/2019 SIGPRH Sim 

JAIR JOSÉ PROCÓPIO DA SILVA -1253873 1 30/07/2019 30/07/2019 SIGPRH Sim 

JAMILE DOS SANTOS FERREIRA -2156981 1 29/07/2019 29/07/2019 SIGPRH Sim 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – EDIÇÃO SAÚDE – Ano II – Nº 19/2019 – 05 de Agosto de 2019 
 

3/7 

Ocorrência: ATESTADO COMPARECIMENTO - NT 9-2015 - ITEM 9 

Nome SIAPE Dias Início Término Origem Homologação 

JARBAS QUEIROZ DOS SANTOS -1755747 1 02/08/2019 02/08/2019 SIGPRH Sim 

JARBAS QUEIROZ DOS SANTOS -1755747 1 23/07/2019 23/07/2019 SIGPRH Sim 

JULIANA DAS NEVES SANTOS -1755063 1 29/07/2019 29/07/2019 SIGPRH Sim 

JULIANA DAS NEVES SANTOS -1755063 1 12/07/2019 12/07/2019 SIGPRH Sim 

LAISE CARVALHO SANTOS -2304603 1 25/07/2019 25/07/2019 SIGPRH Sim 

LAISE CARVALHO SANTOS -2304603 1 24/07/2019 24/07/2019 SIGPRH Sim 

LEONARDO DA SILVA SAMPAIO -1753095 1 30/07/2019 30/07/2019 SIGPRH Sim 

LEONARDO RAMOS DOS SANTOS -1837758 1 01/08/2019 01/08/2019 SIGPRH Sim 

LORENA DOS SANTOS SANTANA COUTINHO -1574103 1 02/08/2019 02/08/2019 SIGPRH Sim 

LORENA DOS SANTOS SANTANA COUTINHO -1574103 1 24/07/2019 24/07/2019 SIGPRH Sim 

LORENA DOS SANTOS SANTANA COUTINHO -1574103 1 09/07/2019 09/07/2019 SIGPRH Sim 

MAGALI ALVES ALBUQUERQUE -1761213 1 26/07/2019 26/07/2019 SIGPRH Sim 

MANOEL BATATINHA NETO -1613861 1 01/08/2019 01/08/2019 SIGPRH Sim 

MARCIO CUNHA DOS SANTOS -1695481 1 30/07/2019 30/07/2019 SIGPRH Sim 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – EDIÇÃO SAÚDE – Ano II – Nº 19/2019 – 05 de Agosto de 2019 
 

4/7 

Ocorrência: ATESTADO COMPARECIMENTO - NT 9-2015 - ITEM 9 

Nome SIAPE Dias Início Término Origem Homologação 

MEIRE APARECIDA DE SOUZA FIUZA -2413707 1 30/07/2019 30/07/2019 SIGPRH Sim 

MEIRE APARECIDA DE SOUZA FIUZA -2413707 1 12/07/2019 12/07/2019 SIGPRH Sim 

PAMELA MOURA DA ROCHA ALMEIDA -2996058 1 24/07/2019 24/07/2019 SIGPRH Sim 

PEDRO PAULO SCHAFER -2257495 1 31/07/2019 31/07/2019 SIGPRH Sim 

PRISCILA REGINA DE ASSIS DA SILVA -2295824 1 30/07/2019 30/07/2019 SIGPRH Sim 

PRISCILA REGINA DE ASSIS DA SILVA -2295824 1 29/07/2019 29/07/2019 SIGPRH Sim 

REDMAR DE SANT ANNA LIMA -1980832 1 31/07/2019 31/07/2019 SIGPRH Sim 

REGINA LUCIA COELHO LOPES BITTENCOURT -1729888 1 26/07/2019 26/07/2019 SIGPRH Sim 

RICHARDSON SILVEIRA ALMEIDA -1941182 1 26/07/2019 26/07/2019 SIGPRH Sim 

ROSENIR SILVA DOS SANTOS -1573165 1 05/07/2019 05/07/2019 SIGPRH Sim 

SHIRLEY GUIMARAES ARAUJO -1752810 1 22/07/2019 22/07/2019 SIGPRH Sim 

SHIRLEY GUIMARAES ARAUJO -1752810 1 12/07/2019 12/07/2019 SIGPRH Sim 

SHIRLEY GUIMARAES ARAUJO -1752810 1 05/07/2019 05/07/2019 SIGPRH Sim 

SIMEA AZEVEDO BRITO BORGES -1578303 1 31/07/2019 31/07/2019 SIGPRH Sim 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – EDIÇÃO SAÚDE – Ano II – Nº 19/2019 – 05 de Agosto de 2019 
 

5/7 

Ocorrência: ATESTADO COMPARECIMENTO - NT 9-2015 - ITEM 9 

Nome SIAPE Dias Início Término Origem Homologação 

SIMEA AZEVEDO BRITO BORGES -1578303 1 26/07/2019 26/07/2019 SIGPRH Sim 

STEPHANIE SOUSA LUZ -2304666 1 01/08/2019 01/08/2019 SIGPRH Sim 

STEPHANIE SOUSA LUZ -2304666 1 31/07/2019 31/07/2019 SIGPRH Sim 

STEPHANIE SOUSA LUZ -2304666 1 24/07/2019 24/07/2019 SIGPRH Sim 

TAISE DE OLIVEIRA DA SILVA -2993561 1 31/07/2019 31/07/2019 SIGPRH Sim 

THIARA TEIXEIRA SANTOS -1756500 1 15/07/2019 15/07/2019 SIGPRH Sim 

THIARA TEIXEIRA SANTOS -1756500 1 09/07/2019 09/07/2019 SIGPRH Sim 

 

Ocorrência: LICENÇA PARA TRATAMENTO DA PRÓPRIA SAÚDE - ART. 102, VIII - 8.112 (ATÉ 60 DIAS) 

Nome SIAPE Dias Início Término Origem Homologação 

ADYLA RAMOS DA SILVA LIMA -1794704 1 23/07/2019 23/07/2019 SIGPRH Sim 

ANTONIO BENEDITO PEREIRA FILHO -1871180 1 01/08/2019 01/08/2019 SIGPRH Sim 

CANDICE NOBREGA CARNEIRO -2983874 2 25/07/2019 26/07/2019 SIGPRH Sim 

CARLOS MESSIAS ALVES DE JESUS -2140033 1 12/01/2019 12/01/2019 SIGPRH Sim 

DAIANA CONCEICAO SOUZA -1652145 2 02/08/2019 03/08/2019 SIGPRH Sim 

DAIANA CONCEICAO SOUZA -1652145 2 31/07/2019 01/08/2019 SIGPRH Sim 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – EDIÇÃO SAÚDE – Ano II – Nº 19/2019 – 05 de Agosto de 2019 
 

6/7 

Ocorrência: LICENÇA PARA TRATAMENTO DA PRÓPRIA SAÚDE - ART. 102, VIII - 8.112 (ATÉ 60 DIAS) 

Nome SIAPE Dias Início Término Origem Homologação 

DIANA ANUNCIAÇÃO SANTOS -1823710 5 22/07/2019 26/07/2019 SIGPRH Sim 

ERICA MARIA DA PAIXAO SANTANA -2259094 1 23/07/2019 23/07/2019 SIGPRH Sim 

JAMILE DOS SANTOS FERREIRA -2156981 1 30/07/2019 30/07/2019 SIGPRH Sim 

JANAINA ASSIS FALEIRO LOPES -2264210 15 20/07/2019 03/08/2019 SIGPRH Sim 

JANDIRA OLIVEIRA SANTOS -1557148 2 23/07/2019 24/07/2019 SIGPRH Sim 

JOANA CARVALHO RIBEIRO DE JESUS -2408799 75 16/07/2019 28/09/2019 SIGPRH Sim 

LARISSA MUNIZ RIBEIRO FOLONI -2157667 1 01/08/2019 01/08/2019 SIGPRH Sim 

NADJA RIBEIRO SANTOS BRITO -2271488 1 25/07/2019 25/07/2019 SIGPRH Sim 

REINALDO SANTANA PINHEIRO -1754726 1 29/07/2019 29/07/2019 SIGPRH Sim 

RILDO JOSE SANTOS CONCEICAO -287016 1 30/07/2019 30/07/2019 SIGPRH Sim 

ROBEVALDO CORREIA DOS SANTOS -2038935 13 19/07/2019 31/07/2019 SIGPRH Sim 

 
 
 
 
 
 
 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – EDIÇÃO SAÚDE – Ano II – Nº 19/2019 – 05 de Agosto de 2019 
 

7/7 

Ocorrência: LICENÇA PARA TRATAMENTO DE PESSOA DA FAMILIA - ART. 83, I - 8.112 (ATÉ 60 DIAS) 

Nome SIAPE Dias Início Término Origem Homologação 

ALESSANDRA QUEIROZ DE ALMEIDA -1611553 20 12/07/2019 31/07/2019 SIGPRH Sim 

EDSON PAULINO DA SILVA -1573600 1 03/07/2019 03/07/2019 SIGPRH Sim 

 
 

Ocorrência: RETIFICAÇÃO DE LICENÇA GESTANTE - ART. 207, § 1º (ANTECIPAÇÃO MÉDICA) – PUBLICADA NO BOLETIM DE SAÚDE Nº 18/2019, DE 26/07/2019 

ONDE SE LÊ: 

Ocorrência: LICENÇA GESTANTE - ART. 207, § 1º (ANTECIPAÇÃO MÉDICA) 

Nome SIAPE Dias Início Término Origem Homologação 

JAMILE MILZA DE JESUS PEREIRA -1838450 30 25/06/2019 24/07/2019 SIGPRH Sim 

LEIA-SE: 

Ocorrência: LICENÇA À GESTANTE  

Nome SIAPE Dias Início Término Origem Homologação 

JAMILE MILZA DE JESUS PEREIRA -1838450 30 25/06/2019 24/07/2019 SIGPRH Sim 

 


